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GERENCIA SUB

REGIONAL EL PACIFICO COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2025-GRA-SRP-CSP-1

En Chimbote, siendo las 11:30 horas del dia 06 de mayo del 2028, en la Unidad Funcional de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes

personas.

* Presidente titular; Javier Chaupe Hernandez
« Primer Miembro supiente: Santos Alonso Apolinar Rojas
e Segundoc Miembro titular: Adan Alberto Vernal Prigto

Mediante FORMATO N° 04 de fecha 05 de marzo del 2025, se designo el Comité de Seleccion,
para la admisién, calificacion, evaluacion y buena pro del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2025-GRA-SRP-CSP-1, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CARRETERA EMPALME 3N, SHACSHA,
TUNIN, QUIHUAY DISTRITO DE MACATE DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH CUIl N° 2643459, quienes se encargaran de la preparacion,
conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccién hasta su culminacion.

Que, segun fa calendarizacion del procedimiento de seleccién, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admisién, calificacion, evaluacion y buena pro de las propuestas
presentadas en el procedimiento de seleccion, debiendo para ello verificar Ja presentacion de
ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccidn, se registraron
los siguientes participantes:
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T 110283152079]SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 23/03/2025 VALIDO
2 110321149869 |MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 22/03/2025 VALIDO
3 110424372264 HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL 23/03/2025 VALIDO
4 [10435358502 VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO 30/03/2025 VALIDO
5 10443626994 VIERA CABALLERO NEISER 2470312025 VALIDO
6 10450069774 [ZARZGSA PRUDENGIO JORGE ARTURO 25/03/2025 VALIDO
7 110701887862 |CORAL CHALCO RAPHAEL ALEXANDER 26/03/2025 VALIDO
8 |20518861604 g“EgARCON CONTRATISTAS GENERALES 22/03/2025 VALIDO
SANXDIT INGENIERIA ¥ NEGOCGIOS ’

9 |20520271370/SOCIEDAD COMERGIAL DE 21/03/2025 VALIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
B & C INGENIERIA DE VANGUARDIA ¥

10 {20534892731}0 S & NOIRIA D= Y 21/03/2025 VALIDO
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA ,

11| 20555976268 o pRADA - JBG CONSTRUCTORES S.AC. 22/03/2025 VALIDO
MONVISO CONTRATISTAS Y CONSULTORES

12 |20559326381 |SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDA 08/04/2025 VALIDO
LIMITADA

13 |20574790191[NGCA E.IR.L. 31763/2025 VALIDO

14 |20605201416 é’?F‘;ZESA INVERSIONES E INGENIERIA 25/03/2025 VALIDO

15 120606251693 |RC & RC INGENIERIA CONSTRUCCION SAC, 22/0312025 VALIDO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ,

16 |20607769541|CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA 23/03/2025 VALIDO
CERRADA

17 |20609221578 g%NgTRUCTORA ¥ CONSULTORIA JOHNNY 28/03/2025 VALIDO

78 |20612954616|R & CORAL CONSTRUCTORES SA.C. 26/03/2025 VALIDO
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A continuacian, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

"41:45 VALIDO
09/04/2025 10:24:25 VALIDO

CONSORCIO SHACSHA
VILLACORTA DIAZ ALDO
VITERBO

110443626994
2 |10435858592

Acto seguido, se procede a la verificacién de documentos para ta ADMISION DE LA OFERTA
PRESENTADA, para elio el comité de seleccion verifica la preseniacion de fos documentos
requeridos en los literales a), b) ¢) d} y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con
lo requerido, la oferta en mencion se considerara no admitida.

EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

De acuerdo a la evaluacion de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los
siguientes resultados:

En esta etapa, el dia 16 de abril del 2025, se sclicité la subsanacion de la promesa de consorcio
del consorcio Shacha, al cual se e otorgd dos dias de plfazo para que subsane la observacion.
El dia 22 de abril del 2025, el Consorcio Shacha, subsano la observacion, quedando expedito
para la admision de fa oferta,

. DOCUMENTO.DE PRESENTACION OBLIGATORIA -+ /it i it

UL T REQUISITOS DE ADWISIBILIDAD:
- 8 2 - o mfw w8
CEoH oefinig o eg
CONSORCIO SHACSHA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

“+ CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

La calificacion de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales
82.1 del articulo 82 del Reglamento.

CONSORCIO SHACSHA:

Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 10,000.00

Contrato N° 2. Cumple, acredita el importe de S/ 25,000.00.
Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 45,000.00

Contrato N° 4: Cumple, acredita el importe de S/ 78,000.00

Contrato N° 5: Cumple, acredita el importe de S/ 117,400.00
Contrato N° 8: Cumple, acredita el importe de 5/ 149,600.00
Conirate N° 7: Cumple, acredita el importe de S/ 181,600.00

El postor acredita un importe total de S/ 149,400.00, superado lo requerido en los requisitos de
calificacién, porque la oferta es considerada como CALIFICADA.

VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO

Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 15,384.00
Contrato N° 2: Cumple, acredita el importe de S/ 27,000.G0.
Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 30,000.00
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Contrato N° 4: Cumple, acredita el importe de S/ 102,730.21

El postor acredita un importe total de S/ 175,114.21, superado lo requerido en los reguisitos de
calificacion, porque la oferta es considerada como CALIFICADA

En atencidn a lo establecido en los reguisitos de calificacion, se obtuvieron los siguientes
resultados:

ACREDITA UN

SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DEL IMPORTE
1 | CONSORCIO SHACSHA sl CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLGE. TOTAL DE &/ | CALIFICADO
149,400,00
ACREDITA UN
, { VILLACORTA DIAZ ALDO si SE ACREDITARA A LA SUSCRIPGION DEL IMPORTE | /| (FICADO
VITERBO CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLCE TOTAL DE S/
175,114.21

s+ EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
.a evaluacion de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales

82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento.

EVALUACION TECNICA

ACREDITA UN
1 | CONSORCIO SHACSHA IMPORTE TOTAL | 75.00 25.00 10000 | 10000
DE S/ 149,400.00
NO DESARROLLA A
METODOLOGIA: FASE
3 NO DETALLA
LOS RECURSOS
PARA CADA
ACTIVIDAD
ACREDITA UN
2 |VILLACORTADIAZALDO IMPORTE TOTAL | 7500 7500 75.00 -
VITERBO DE S/ 175,114.21 FASE 5
114, CRONOGRAMA
DEL CALENDARIO
TIENE EL ANO DEL
2024
0.00

SEGUN LAS BASES INTEGRADAS, PASAN A LA EVALUACION ECONOMICA LOS
POSTORES QUE OBTENGAN MINIMO 80 PUNTOS,

\ EVALUACION ECONOMICA.:

1 | CONSORCIO SHAGSHA S/54,378.90 100.00

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:
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CONSORCIO
i SHACSHA 100,00 2000 100.0G 80.00 100.80 5.00 0.00 105.60

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccidén decide otorgar la Buena Pro al postor
CONSQRCIO SHACSHA, integradoe por VIERA CABALLERO NEISER y VASQUEZ
CAMPOVERDE CARLOS ENRIQUE, por el importe de S/ 54,378.890 (Cincuenta y cuatro mil
trescientos setenta y ocho con 90/100 Soles) en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2025-GRA-SRP-CSP-1, para lJa CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CARRETERA EMPALME 3N, SHACSHA,
TUNIN, QUIHUAY DISTRITO DE MACATE DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI N° 2643459

No habiendo otre punto que tratar, siendo las 13:00 horas del mismo dia, se procede a la
redaccion de la presente acta, y que luego de ser leida los miembros del Comité de Seleccidn

suscriben en sefial de conformidad.

e
)
Ghougt O

JAVIER ZHAUPE HERNANDEZ SANTOS ALONSO APOLINAR ROJAS
esidente Titular Prim?r miembro




